

## Strategi og handleplan for Ishøj Kommune fælles aftenklub

### Indkomne høringsvar

Modtaget fra	Indhold	Anledning til ændringer
<b>Kultur- og Fritidsudvalget</b>	Kultur- og Fritidsudvalget anerkender den udfordring, der ligger i at få kontakt til de forældre, som ikke er del af kulturen omkring brug af aftenklubber. Udvalget bakker op om, at foreningslivet også klædes på til samarbejdet mellem klubber og foreninger.	Taget til efterretning
<b>Ishøj Skole, LokalMED</b>	<p>Samarbejde med det lokale foreningsliv er godt. Det er med til at udvide mulighederne for bl.a. aktiviteter i aftenklubben. Det er vigtigt, at man i dette samarbejde ikke bliver konkurrenter. I samarbejdets ånd, skal man være opmærksom på dette element.</p> <p>I overgangen fra sfo2 til aftenklubben, skal man være meget opmærksom på "at sælge" aftenklubben. Det skal ske både overfor forældre og de unge mennesker.</p> <p>I afsnittet "Mål/indsatsområder" under punkt 3 står der at "... forbedre overgangen fra de lokale aftenklubber til den fælles aftenklub...". Der er ikke længere en lokal aftenklub. Måske menes fra sfo2 til den fælles aftenklub!</p>	Der er lavet en tilpasning i strategien, så der under punkt 3 står, at "forbedre overgangen fra SFO på de enkelte skoler til den fælles aftenklub..."

**Ishøj Skole,  
skolebestyrelsen**

*Skolebestyrelsen har følgende kommentarer:*

Nu hvor strategi og handleplan er ved at være på plads, er det vigtigt, at man gør en særlig indsats for at få de unge mennesker i aftenklubben. Synlighed, information og en form for "kick off" er vigtigt, hvis antallet af unge mennesker i aftenklubben skal øges. Målet må være, at der sker en øget tilstrømning af unge mennesker til aftenklubben, samt at der kommer unge mennesker fra alle kommunens folkeskoler. Intentionen med at få de unge mennesker til at forme aftenklubben er god, men det kræver at de kommer. Derfor skal der gøres en særlig indsats, for at få dem i aftenklubben.

En indsats bør også ske før de unge kan begynde i aftenklubben. Det omhandler viden, information og måske invitere dem med til nogle arrangementer. Øget viden, giver måske interesse for aftenklubben, inden man har alderen til at begynde. Man har så at sige noget at glæde sig til.

For at synliggøre aftenklubben, kunne en idé være at deltage med "en bod" til fritidsmessen.

Samarbejde med det lokale foreningsliv er godt. Det er med til at udvide mulighederne for bl.a. aktiviteter i aftenklubben. Det er vigtigt, at man i dette samarbejde ikke bliver konkurrenter. I samarbejdets ånd, skal man være opmærksom på dette element.

Den mobile aftenklub er en god idé. Vigtigt er det med en plan for, hvornår aftenklubben f.eks. er på Ishøj Skole, og at de unge mennesker ved det. For unge mennesker der bor i Ishøj Landsby og Torslunde, bør også overvejes transportmuligheder, når aftenklubben afholdes på andre skoler end Ishøj Skole

Der er lavet en tilføjelse i strategien i punktet "Øge kendskabet til aftenklubben blandt målgruppen," som har fokus på udbrede kendskabet til aftenklubben igennem sociale medier, forældremøder og besøg ude på skolerne fra aftenklubbens personale. Dette er i forlængelse af bemærkningen: "Synlighed, information og en form for "kick off" er vigtigt, hvis antallet af unge mennesker i aftenklubben skal øges. Målet må være, at der sker en øget tilstrømning af unge mennesker til aftenklubben, samt at der kommer unge mennesker fra alle kommunens folkeskoler"

Der er lavet en tilføjelse i strategien i punktet "Øge kendskabet til aftenklubben blandt målgruppen," der italesætter muligheden for at lave indsatser, som afhjælper transportudfordringer for de unge, der befinder sig langt væk fra den fælles aftenklub i forlængelse af nedenstående bemærkning: "For unge mennesker der bor i Ishøj Landsby og Torslunde, bør også overvejes transportmuligheder, når aftenklubben afholdes på andre skoler end Ishøj Skole"

<p><b>Vibeholmskolen, skolebestyrelsen</b></p>	<p>Skolebestyrelsen ved Vibeholmskolen har drøftet høringsmaterialet <i>Strategi og handleplan for fælles aftenklub</i>.</p> <p>Skolebestyrelsen hæfter sig positivt ved, at såvel vision som målsætning for den fælles aftenklub tager afsæt i et inkluderende perspektiv, og hvor de unges stemmer, medbestemmelse og medansvar har høj prioritet. Ligeledes er det meget positivt, at der prioriteres et stærkt samarbejde mellem den fælles aftenklub, ungdomsskolen samt de lokale fritidsforeninger.</p> <p>Det er skolebestyrelsens opfattelse, at mange unge og deres forældre ikke har kendskab til den nye aftenklub og de muligheder, der er i dette regi. Derfor er det positivt og nødvendigt, at der arbejdes med at udbrede kendskabet til aftenklubben, sådan som det også beskrives i et af indsatsområderne. Men – da man skal være 13 år for lovligt at måtte bruge de sociale medier, og da mange af de unge i 6. kl. er 12 år, særligt ved skoleårets begyndelse, bør dette medtænkes i kommunikationsstrategien.</p> <p>Skolebestyrelsen mener desuden, at der bør gøres en særlig og vedholdende indsats - gerne i samarbejde med skolerne - om, at hjælpe de unge i 6. kl. til at blive brugere af den fælles aftenklub.</p>	<p>I strategien fremgår det, at der vil være åbent hus og informationsmøder, for alle forældre også dem, hvor deres barn ikke er startet i den fælles aftenklub endnu. Der vil ligeledes være information målrettet eleverne, både for eleverne inden, de starter aftenklub, men også for aftenklubbens målgruppe. Dette vil ikke kun foregå på sociale medier, men også i klasserne. Disse tiltag imødekommer følgende bemærkning:</p> <p>”Men – da man skal være 13 år for lovligt at måtte bruge de sociale medier, og da mange af de unge i 6. kl. er 12 år, særligt ved skoleårets begyndelse, bør dette medtænkes i kommunikationsstrategien”.</p>
<p><b>Vibeholmskolen, LokalMED</b></p>	<p>LokalMED ved Vibeholmskolen har drøftet <i>Strategi og handleplan for fælles aftenklub</i>, som vi helt grundlæggende finder rigtig god og retningsgivende for det videre udviklingsarbejde af den fælleskommunale klub.</p> <p>Det er meget positivt, at strategien særligt adresserer og sætter retning på: det kommunikative arbejde med at øge de unges kendskab til klubben, generel medinddragelse og medbestemmelse i aftenklubben samt et styrket samarbejde mellem aftenklubben, ungdomsskolen og de lokale fritidsforeninger.</p>	<p>Taget til efterretning</p>

<b>Gildbroskolen, skolebestyrelsen</b>	Skolebestyrelsen på Gildbroskolen har ingen bemærkninger i forhold til Strategi og handleplan for fælles aftenklub.	
<b>Gildbroskolen, LokalMED</b>	Gildbroskolens lokalMED har taget strategien til efterretning uden yderligere kommentarer.	
<b>Strandgårdskolen, LokalMED</b>	<p>Strandgårdskolens MED-udvalg har på sit møde den 27. oktober 2023 drøftet ”Strategi og handleplan for Fælles aftenklub. MED-udvalget udtaler, at det er positivt, at strategien lægger op til, at det skal være de unges klub, hvor de unge har medindflydelse, og de unges stemmer høres.</p> <p>MED-udvalget udtaler, at det er en udfordring for vores elever, at den fælles aftenklub ligger langt fra deres lokalmiljø. Nedlæggelsen af aftenklubben på Strandgårdskolen har haft konsekvenser for vores elevgruppe. Det gælder især for pigerne, der ikke får lov til at tage i aftenklub på Gildbroskolen. For eleverne i det hele taget kan det være ”langt” væk mentalt, og derfor ikke får ejerskab til klubben. Det er også en udfordring, at der ikke er kendte medarbejdere fra Strandgårdskolen ansat i den fælles aftenklub. De unge mangler et kendt bindeled fra deres dagligdag.</p> <p>MED-udvalget mener, at en fælles aftenklub bør være på en neutral matrikel – ikke på en skole, hvor nogle af eleverne i forvejen har et tilhørsforhold og andre kommer ”udefra”.</p> <p>Strategien lægger op til, at der skal afholdes kvartalsmøder, hvor elever og medarbejdere fra skolerne skal deltage. Det bliver endnu en opgave, der skal findes elever og medarbejdere til, som i øvrigt ikke har en tilknytning til aftenklubben.</p> <p>MED-udvalget ser ikke, at der i strategien medtænkes at skabe en rød tråd mellem aftenklubtilbud og strategien for stærke fællesskaber.</p>	<p>Der er lavet en tilføjelse i strategien i punktet ”<i>Styrke kulturen i den fælles aftenklub</i>”, der adresserer muligheden for at samarbejde med pædagogisk personale fra de forskellige skoler i overgangen mellem SFO og aftenklub samt fortsat undersøge, hvordan elever fra forskellige skoler kan opleve et kendt bindeled mellem egen skole og aftenklub. Dette er i forlængelse af bemærkningen:</p> <p>” Det er også en udfordring, at der ikke er kendte medarbejdere fra Strandgårdskolen ansat i den fælles aftenklub. De unge mangler et kendt bindeled fra deres dagligdag.”</p>
<b>Ishøjgård, skolebestyrelsen og LokalMED</b>	Vi har haft strategierne til høring i vores skolebestyrelse og vores skolerelaterede del af vores MED-udvalg og vi har ingen kommentarer til strategierne, udover at de giver rigtig god mening.	

<b>Børnehuset Ørnebo, forældrebestyrelsen</b>	Børnehuset Ørnebos bestyrelse støtter op om visionen for en fælles aftenklub.	
<b>Tvillingehuset, forældrebestyrelsen</b>	Forældrebestyrelsen har på sit møde d. 2. oktober 2023 gennemgået materialet og har flg. kommentarer: Vi tager materialet til efterretning.	
<b>Børnehuset Bøgely, LokalMED</b>	Børnehuset Bøgelys lokal MED har gennemgået og drøftet ovennævnte strategi. Drøftelserne har ikke givet anledning til nogle bemærkninger hvorfor vi blot tager strategien til efterretning.	
<b>Regnbuen, forældrebestyrelsen</b>	Vi har i Regnbuens bestyrelse drøftet strategi og handleplanen for fælles aftenklub. Vi har en bekymring i forhold til placeringen af aftenklubben. Hvis der kun er en aftenklub på f.eks. Gildbro skolen kan det afskære mange for at bruge tilbuddet, hvis de f.eks. bor i landsbyen. Det skal derfor være attraktivt og nemt at komme til og derfor kunne det være smart med en central placering. Derudover mener vi, at et vigtigt indsatspunkt er, at børnene og de unge ved, at aftenklubben eksisterer, og at de kan have medindflydelse på aktiviteter mm. for at få dem til at bruge aftenklubben.	Taget til efterretning
<b>Regnbuen, LokalMED</b>	LokalMED kan se en fordel med en fælles aftenklub, da vi drøftede mulighederne for at skabe fællesskaber mellem de unge på tværs af skolerne i div. skoledistrikter i kommunen. Vi kan også se muligheden for at skabe et netværk, hvor der kan videns dele mellem branchekolleger, da man vil kunne samle personalet i en aftenklub i stedet for på flere.	Taget til efterretning

<b>Femkanten, forældrebestyrelsen</b>	<p>Forældrebestyrelsen i Femkanten har følgende kommentarer til strategi og handleplan for fælles aftenklub.</p> <p>Forældrebestyrelsen bakker op omkring, at det er et positivt tiltag at have aftenklub for børn og unge fra 6.–10. klasse. Det er et beskyttet forum med uddannet personale, som kan guide og støtte de unge i deres personlige og sociale udvikling. Det er positivt, at de unge har muligheden for at indgå i et fællesskab, hvor de kan føle sig set og hørt både i en tryk voksenkontakt og i venskabskredsen</p> <p>Forældrebestyrelsen har en stor bekymring for, at det er blevet vedtaget, at aftenklubberne er blevet slået sammen. De er bekymret for, at det bliver et for stort forum for børn og unge, og at nærværet går tabt både ift. genkendelighed i det pædagogiske personale og i venskabskredsen.</p> <p>Forældrebestyrelsen har et stort ønske om, at der indføres et helårsklubtilbud i distrikterne.</p> <p>Forældrebestyrelsen er ligeledes opmærksomme på, at der skal være et tilbud til de unge. Fx har Ungdomsskolen et tilbud om, at de unge mennesker kan komme og skrue på maskiner hele året rundt. Ishøj Motorcenter bliver desværre lukket delvist ned om vinteren.</p> <p>Fritidsinteresser er medvirkende til at få nedbragt andelen af udsathed i ungegruppen og aftenklubber har derfor en forebyggende effekt ift. udsathed.</p>	Taget til efterretning
---	---	------------------------

<p><b>Femkanten, LokalMED</b></p>	<p>MED-udvalget i Femkanten har følgende kommentarer til strategi og handleplan for fælles aftenklub.</p> <p>MED-udvalget bakker op omkring, at det er et positivt tiltag at have aftenklub for børn og unge fra 6. – 10. klasse. Det er et beskyttet forum med uddannet personale, som kan guide og støtte de unge i deres personlige og sociale udvikling. Det er positivt, at de unge har muligheden for at indgå i et fællesskab, hvor de kan føle sig set og hørt både i en tryk voksenkontakt og i venskabskredsen.</p> <p>MED-udvalget er bekymring for, at det er blevet vedtaget, at aftenklubberne er blevet slået sammen. De er bekymret for, at det bliver for stort forum for børn og unge, og at nærværet går tabt både ift. genkendelighed i det pædagogisk personale og i venskabskredsen.</p> <p>MED-udvalget er bekymret for, om forældrene er trygge ved, at deres børn bliver samlet i en stor aftenklub på tværs af kommunen, og at det vil påvirke, at færre børn og unge møder op. Jo færre børn og unge der møder op, jo mindre bliver effekten af forebyggelse ift. ulighed, udsathed og kriminalitet.</p> <p>MED-udvalget er bekymret for, at aldersgruppen i aftenklubben henvender sig til 6. - 10. klasse ift. at imødekomme alles behov samt at bringe 6. klasser i selskab med 10. klasser.</p> <p>MED-udvalget er bekymret for, at forebyggelse af ulighed, udsathed og kriminalitet går tabt, når der er dannet en stor aftenklub på tværs af hele kommunen og i aldersgruppen 6.-10. klasse.</p> <p>MED-udvalget er ligeledes opmærksomme på, at der skal være et tilbud til de unge. Fx har Ungdomsskolen et tilbud om, at de unge mennesker kan komme og skrue på maskiner hele året rundt. Ishøj Motorcenter bliver desværre lukket delvis ned om vinteren.</p> <p>Fritidsinteresser er medvirkende til at få nedbragt andelen af ulighed og udsathed i ungegruppen, og aftenklubber har derfor en forebyggende effekt ift. ulighed, udsathed og kriminalitet.</p>	<p>Taget til efterretning</p>
-----------------------------------	---	-------------------------------

<b>Trækronerne, forældrebestyrelsen</b>	<p>På Trækronernes forældrebestyrelsesmøde d.23/10-2023 behandlede bestyrelsen oplægget til strategi og handleplan for fælles aftenklub i Ishøj Kommune.</p> <p>Trækronernes forældrebestyrelse valgte at tage strategien og handleplanen til efterretningen uden yderligere kommentarer.</p>	
<b>Dagplejen, forældrebestyrelse og LokalMED</b>	<p>Dagplejens MED udvalg og Forældrebestyrelsen har ingen kommentar til Strategi og handleplan for Fælles aftenklub.</p>	
<b>Kultur- og Fritidscenteret, CKF</b>	<p>Tak for høringsmuligheden. Den er vi glad for.</p> <p>Det er vigtigt, at der er tæt dialog og samarbejde om arbejdet med Ishøjs børn og unge på tværs af de organisatoriske skel.</p> <p>Strategien og handleplanen er også meget tæt koblet til Ishøj Ungdoms arbejde med børn og unge. Ishøj Ungdom sender eget høringssvar, som vi bakker op om.</p> <p>Fra Kultur og Fritidscenteret er vi særligt glade ved mål/Indsatsområde 2. Vi genkender underrepræsentationen i fritidslivet for den aldersgruppe. Vi ser, at et styrket samarbejde kan være med til at øge deltagelsesgraden for de børn og unge i foreningslivet.</p> <p>Vi ser frem til den videre involvering På vegne af Kultur og Fritidscenteret, Center for Kultur og Fritid</p>	<p>Taget til efterretning</p>



<p><b>Ungdomsskolen, bestyrelsen</b></p>	<p>Ungdomsskolebestyrelsen har drøftet Strategi og handleplan for fælles aftenklub, og har følgende kommentarer i vores høringsvar til den politiske behandling:  Ungdomsskolen bifalder et samlet – og fagligt stærkt – klubtilbud for de ældste klasser i Ishøj Kommune.  Bestyrelsen mener, at fagligheden skal have fokus og udvikles – gerne i samarbejde med ungdomsskolen – som det også er beskrevet i handlingsplanen.  Desuden mener bestyrelsen, at det ud fra en historisk og lovgivningsmæssig kontekst er afgørende for gode klubtilbud, at de er demokratisk dannende i sin virksomhed, og derfor gennem medbestemmelse gør de unge til medskabere af tilbuddets indhold.</p>	<p>Taget til efterretning</p>
<p><b>Ungdomsskolen, LokalMED</b></p>	<p>IshøjUngdoms MED-udvalg anerkender den nye klubstrategi, hvor man samler alle Ishøjs unge under ét tag. Det er den samme tænkning som ligger bag IshøjUngdoms tilbud, hvor vi som samlet institution er kommunedækkende og tilbyder ens muligheder til alle børn og unge i Ishøj.  Vi bakker op om opgøret med de usynlige geografiske skel i kommunen, hvor unge føler, at de ikke kan bevæge sig frit rundt i hele Ishøj. Vi mener, det er et afgørende indsatsområde, at personale fra de enkelte skoler bygger bro og i realiteten forbedrer overgangen ved at bruge deres relation til de unge til at hive dem med ind i det nye klubtilbud.  IshøjUngdom ser frem til at udvikle samarbejdet mellem Aftenklubben, IshøjUngdom og foreningslivet. Vi ser os selv som en aktiv partner med mange ressourcer, som kan anvendes til gavn for alle unge.</p>	<p>Taget til efterretning</p>

<b>Ishøj Kulturskole, bestyrelsen</b>	<p>Ishøj Kulturskoles bestyrelse ser frem til, at kulturskolen kan være med til at fremme fællesskabet på tværs af skolerne og styrke det lokale ungemiljø i Ishøj kommune. Og på baggrund af de unges ønsker være med til at tilbyde en større variation af aktiviteter i aftenklubben for at understøtte denne vision. I den forbindelse ønsker Ishøj Kulturskoles bestyrelse at understrege vigtigheden af, at der er opmærksomhed på at inddrage hele fritidslivet. Dvs. at der konsekvent i målsætningerne/indsatsområderne i <i>Strategi- og handleplan for fællesaftenklub</i> skrives "det lokale forenings- og fritidsliv" i stedet for "det lokale foreningsliv".</p>	<p>Der er lavet en tilpasning i strategien i punktet "<i>Mål og indsatsområder</i>", så det lokale foreningsliv i stedet hedder det lokale forenings – og fritidsliv.</p> <p>I forlængelse af bemærkningen: " Dvs. at der konsekvent i målsætningerne/indsatsområderne i <i>Strategi- og handleplan for fællesaftenklub</i> skrives "det lokale forenings- og fritidsliv" i stedet for "det lokale foreningsliv".</p>
<b>Center for Børn og Forebyggelse, LokalMED</b>	<p>MED-udvalget for CBF (rådhus) tager strategien/handleplanen til efterretning. Dvs. der er ingen bemærkninger fra MED-udvalget.</p>	

**BUPL, Storkøbenhavn**

Nedenfor finder I kommentarer til Ishøj Kommunes strategi og handleplan for den fælles aftenklub fra BUPL Storkøbenhavn. Overordnet set indeholder handleplanen positive værdier og målsætninger, herunder inddragelse af de unge, som vi støtter. Det er afgørende at sikre gode arbejdsvilkår og inddragelse af det pædagogiske personale for at realisere disse målsætninger. Vi mener, at aftenklubbens pædagogiske opgaver er vigtige og bør også prioriteres økonomisk. Der bør være fokus på, at normeringerne er tilstrækkelige for at sikre, at alle de unge kan få støtte fra en pædagog. Vi er bekymrede for, at en fælles aftenklub, der ikke er lokalt tilgængelig, muligvis kan afholde nogle unge fra at søge klubben. Det er vigtigt, at alle unge har adgang til klubben, og at skolerne formidler information om klubben til de unge. Inddragelse af unge i klubbens aktiviteter er vigtig og bør ske med fokus på pædagogisk kvalitet og pædagogisk faglighed. Klubben bør være attraktive arbejdspladser med et stærkt fagligt miljø for pædagoger og klubassistenter. Vi ser gerne, at der løbende evalueres for at sikre, at den nye struktur opfylder strategiens målsætninger. Med input fra medarbejdere på området har vi følgende konkrete ønsker, som vi ønsker overvejet i forbindelse med realiseringen af handleplanen:

- Der bør iværksættes en grundig fusionsproces, både for personalet og de unge, således at det ikke kun er personalet og de unge fra én matrikel, der føler sig "hjemme". Det kan derfor overvejes, hvilke muligheder der er i forhold til lokationen og hvad det indebærer af udfordringer og potentiale.
- Der skal iværksættes en omfattende informationsindsats, så unge fra andre folkeskoler samt privatskoler kender til tilbuddet og bliver motiveret til at deltage. Der bør allokeres økonomiske ressourcer til denne indkørings- og implementeringsproces.
- Der skal sikres klarhed i strukturen af aftenklubben, herunder

Der er lavet en tilføjelse i strategien i punktet *"Implementering af strategi og handleplan,"* hvor det italesættes, at der løbende vil være evaluering af indsatsområderne i forhold til at opfylde de strategiske målsætninger. Derudover vil Børne- og undervisningsudvalget ligeledes følge op på strategi og handleplan jf. procesplanen.

I forlængelse af bemærkning: "Vi ser gerne, at der løbende evalueres for at sikre, at den nye struktur opfylder strategiens målsætninger."

ledelsen af tilbuddet. Ligeledes skal det sikres, at der er tid til forberedelse og koordinering af aftenklubbens pædagogik og aktiviteter.

- Der bør være fokus på en sammenhængende indsats, så både specialpædagogiske, forebyggende og opsøgende indsatser koordineres og integreres i forhold til aftenklubben.

- Personalet skal være pædagogisk rustet til både driften og udviklingen af tilbuddet. Derfor bør pædagoger og klubpædagoger primært være ansvarlige for udviklingen af pædagogikken i tilbuddet.

- Det er uklart, hvilke succeskriterier der er for det nye aftentilbud, hvornår og hvordan der evalueres, hvorfor en plan for dette ønskes  
Vi ønsker at ovenstående punkter og kommentarer fra BUPL Storkøbenhavn overvejes i forbindelse med realiseringen af Ishøj Kommunes strategi og handleplan for den fælles aftenklub og stiller os til rådighed for dialog og uddybning af samme.

<p><b>Vejlebroskolens LokalMed-Udvalg</b></p>	<p>Hørings svar til ”Strategi og handleplan for Fælles aftenklub” fra Vejlebroskolens MED-udvalg.</p> <p>Vejlebroskolens MED-udvalg har på sit møde den 1. november 2023 drøftet ”Strategi og handleplan for Fælles aftenklub.</p> <p>MED-udvalget ser positivt på at strategien har fokus på at den fælles aftenklub skal være de unges klub, hvor de unge bliver hørt og har medindflydelse. MED udvalget udtaler i forlængelse hertil, at strategien fremadrettet med fordel kunne forpligte sig til at evaluere strategien med ”De unges stemmer”.</p> <p>MED-udvalget udtaler, at den geografiske placering af den fælles aftenklub på Gildbroskolen giver Gildbroskolens elever en tilknytningsmæssig fordel.</p> <p>MED udvalget foreslår at man genovervejer den fysiske placering til en mere kommunalt neutral placering ud fra en forestilling om, at det vil tiltrække flere elever fra kommunens andre skoler.</p> <p>MED- udvalget udtaler sig at man med fordel kunne tilbyde 5. klasse elever og derfor potentielt kommende brugere af den fælles aftenklub et indkøringsforløb. Et indkøringsforløb hvor evt. nye elever/brugere i et tidsrum/en periode havde aftensklubben for sig selv inden aftenklubbens ældre elever fik adgang til aftenklubben.</p>	<p>Der skal laves en tilføjelse i strategien, hvor det fremgår, at den fælles aftenklub vil undersøge mulighederne for at tilbyde et indkøringsforløb for 5. klasses elever- /kommende brugere af den fælles aftenklub i en kort periode, så de kan stifte bekendtskab med dets aktiviteter og muligheder.</p> <p>Dette skal tilføjes under indsatsområdet ” Øge kendskabet til aftenklubben blandt målgruppen.</p>
<p><b>Vejlebroskolen, skolebestyrelsen</b></p>	<p>Skolebestyrelsen på Vejlebroskolen tager Strategien og handleplanen til efterretning.</p>	



**Gruppe 4.**

**Hvad mener I er de væsentligste pointer fra strategien?**

Skabe tilbud på baggrund af børn og unges initiativ – håbet er at det kan skabe fællesskaber, hvor det kan være en vej efter klublivet til foreningslivet.

Udbrede kendskab og den gode fortælling – fritidsmesse.

Struktur og fleksibilitet så der er noget at til komme til og mulighed for at præge.

Give medarbejderne mulighed for at følge børnenes initiativ.

